
DÉCISION N°24_032_D 
 

 
Syndicat EAU47  Décision n° 24_032_D Page 1 sur 2 

 
 
 
 

 
 

 
Décision de l’attribution du marché de travaux n° 24125 

Travaux d’installation d’un réseau de collecte des eaux usées pour la rue Hoche et la rue 
des Zéphirs  

 

 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 
des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment son article 10 ;  
Vu les dispositions du code de la commande publique ; 
Vu l’Arrêté préfectoral n° 47-2022-12-27-00001 en date du 27 décembre 2022 et ses statuts 
applicables au 1er janvier 2023. 
Vu le Règlement Intérieur du Syndicat EAU47 approuvé par délibération du Comité du Syndicat EAU47 
n° 21_076_C du 25 Novembre 2021 ; 
Vu la délibération syndicale n°20_043_CBIS_C en date du 17 septembre 2020, d’installation du Comité 
Syndical, d’élection du Président, des vice-Présidents Territoriaux, des vice-Présidents thématiques, 
d’ordre des vice-Présidents, d’affectation des Commissions thématiques et d’élection des Membres 
du Bureau ; modifiée par les délibérations syndicales n°22_066_C et 22_075_C du 29 novembre 2022 ; 
modifiée par les délibérations syndicales n°23_047_C, 23_049_C et 23_050_C du 04 juillet 2023 ; 
 
Considérant que le marché de conception pour le marché “Travaux d’installation d’un réseau de 
collecte des eaux usées pour la rue Hoche et la rue des Zéphirs” a été attribué à ADVICE INGENIERIE, 
214 avenue du Médoc, 33320 EYSINES ; 
Considérant le DCE N° 24125 relatif à ce marché établi par le maître d'oeuvre, ADVICE INGENIERIE, 214 
avenue du Médoc, 33320 EYSINES ; 
Considérant que le montant estimé de ce marché s'élève à 92.970,76 € HT soit 111.564,91 €, 20% TTC  
Considérant que les offres devaient parvenir à l'administration au plus tard le 15 mars 2024 ; 
Considérant que le délai de validité des offres est de 120 jours calendaires et se termine le 
13 juillet 2024 ; 
Considérant que 1 offre est parvenue de SOGEA SUD OUEST HYDRAULIQUE, LD LE BIOULE, 47340 
LAROQUE-TIMBAUT (103.273,63 € HT soit 123.928,36 €, 20% TTC) ; 
Considérant le rapport d'analyse des offres du 22 mars 2024 rédigé par le maître d'oeuvre, ADVICE 
INGENIERIE, 214 avenue du Médoc, 33320 EYSINES ; 
Considérant le rapport d’analyse des offres et les décisions prises quant à l’élimination et au 
classement des offres, il est proposé d'attribuer  ce marché au candidat ayant remis la seule offre, soit 

AR Prefecture

047-254702491-20240322-24_032_D-AU
Reçu le 22/03/2024
Publié le 22/03/2024



DÉCISION N°24_032_D 
 

 
Syndicat EAU47  Décision n° 24_032_D Page 2 sur 2 

SOGEA SUD OUEST HYDRAULIQUE, LD LE BIOULE, 47340 LAROQUE-TIMBAUT pour un montant de 
99.357,63 € HT soit 119.229,16 €, 20% TTC (après négociation) ; 
Considérant le rapport du coordonnateur SPS, d'où il ressort que cette offre répond aux normes en 
vigueur ; 
 
Considérant que le crédit permettant cette dépense est inscrit au budget de l’exercice 2024, Budget 
Primitif du budget annexe « Assainissement »  de la section d'investissement ; 
 

La Présidente, 

 
DECIDE 
 
 
Article 1er :  
  
D'approuver le rapport d'analyse des offres du 22 mars 2024, rédigé par le maître d'oeuvre, ADVICE 
INGENIERIE, 214 avenue du Médoc, 33320 EYSINES. 
 
 
Article 2 :  
  
D'attribuer le marché “Travaux d’installation d’un réseau de collecte des eaux usées pour la rue Hoche 
et la rue des Zéphirs” au candidat ayant remis la seule offre, soit SOGEA SUD OUEST HYDRAULIQUE, 
LD LE BIOULE, 47340 LAROQUE-TIMBAUT pour un montant de 99.357,63 € HT soit 119.229,16 €, 20% 
TTC (après négociation). 
 
 
Article 3 :  
  
D'approuver le paiement des dépenses correspondantes par le crédit inscrit au budget de l’exercice 
2024, Budget Primitif du budget annexe « Assainissement »  de la section d'investissement. 
 
 

Fait à AGEN, le 22 mars 2024 
 

 Pour extrait conforme au registre 
 Pour l'Entité Adjudicatrice , 
 La Présidente du Syndicat EAU47,  

 
 
 
 

 Geneviève LE LANNIC 
 

AR Prefecture

047-254702491-20240322-24_032_D-AU
Reçu le 22/03/2024
Publié le 22/03/2024


